PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОСТЕПНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2016 года
                       № 5                                    п. Кубанская Степь

О внесении изменений в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 27.04.2015  года № 31 «Об утверждении административного регламента  проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест прокуратуры Каневского района от 02.11.2015 года № 7-02/1-2015/8576,  постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района от 27.04.2015  года № 31  «Об утверждении административного регламента проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Кубанскостепного сельского поселения Каневского района» (далее по тексту – административный регламент):

1.1. Пункт 3.1.2 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.1.2. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года, если иное не предусмотрено ч.9 ст.9 Федерального Закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее по тексту - Закон № 294-ФЗ).».
1.2. Пункт 1.6 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.6. Юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее по тексту – лица) при осуществлении муниципального земельного контроля вправе:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от уполномоченных должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено законодательством Российской Федерации;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями уполномоченных должностных лиц муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав проверяемого лица, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке;

6) подать в орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если они отнесены в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых установлен Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Закона № 294-ФЗ и полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений статьи 26.1 Закона № 294-ФЗ;

7) иные права, предусмотренные настоящим административным регламентом и иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с исполнением муниципальной функции».

1.3. Пункт 1.5 раздела 1 Административного регламента   дополнить подпунктами 14,15  следующего содержания:

«14) при разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 2017 и 2018 годы с использованием межведомственного информационного взаимодействия проверить информацию об отнесении включаемых в ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к субъектам малого предпринимательства;

15) перед проведением плановой проверки разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание положений статьи 26.1 Закона № 294-ФЗ.

В случае представления должностным лицам органа муниципального контроля при проведении плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1 статьи 26.1 Закона № 294-ФЗ, и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2  статьи 26.1 Закона № 294-ФЗ, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт».
2. Общему отделу администрации Кубанскостепного сельского поселения Каневского района (Кирсанова):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кубанскостепного сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обеспечить официальное обнародование данного постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кубанскостепного

сельского поселения

Каневского района

А.Л.Асланян